
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 13 мая  2019 года   № 136-од 

 

О проведении комплектования воспитанниками  

структурных подразделений государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждений, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования,  

на 2019 - 2020 учебный год 

 

В соответствии с приказами министерства образования и  науки 

Самарской области от 11.06.2015 № 201-од «Об утверждении 

Административного регламента предоставления министерством 

образования и науки Самарской области государственной услуги 

«Предоставление дошкольного образования по основной 

общеобразовательной программе, а также присмотр и уход»  (далее – 

Административный регламент) и от 05.09.2018 № 295 –од «О внесении 

изменений в отдельные приказы министерства образования и науки 

Самарской области», и с целью оптимизации процедуры комплектования 

воспитанниками структурных подразделений государственных бюджетных 

общеобразовательных учреждений Северо-Восточного управления 

министерства образования и науки Самарской области, реализующих 

 



 

 

2 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

(далее - СП ГБОУ СВУ МОиНСО)                                  

 п р и к а з ы в а ю: 

  1. Утвердить состав территориальной комиссии по комплектованию 

воспитанниками СП ГБОУ СВУ МОиНСО на 2019-2020 учебный год 

(Приложение 1). 

 2. Ведущему специалисту отдела развития образования Северо-

Восточного управления МОиНСО  Токарь И.Ю.  организовать электронное 

распределение мест в СП ГБОУ СВУ МОиНСО на 2019-2020 учебный год 

посредством автоматизированной системы управления региональной 

системой образования (далее - АСУ РСО). 

 3.  И.о. директора ГБУ ДПО "Похвистневский РЦ" (Дуняшиной 

Н.Б.): 

 3.1. провести распределение мест в СП ГБОУ СВУ МОиНСО 

посредством АСУ РСО: 

 3.1.1.  на 2019-2020  учебный год в период с 16 мая по 31 августа 

2019 года (Приложения 2 - 6), 

 3.1.2. по мере высвобождения мест в СП ГБОУ СВУ МОиНСО в 

течение 2019-2020 учебного года (не  реже двух раз в месяц), 

 3.2. организовать проведение мониторинга количества вакантных 

мест в СП ГБОУ СВУ МОиНСО (на 01 и 15 число каждого месяца). 

 4. Назначить ответственным по выдаче направлений в СП ГБОУ 

СВУ МОиНСО, полученных посредством АСУ РСО, начальника отдела 

информационных технологий ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» Абрамову 

М.В. 

 5. Директорам общеобразовательных учреждений, 

подведомственных Северо-Восточному управлению министерства 

образования и науки Самарской области: 



 

 

3 

 5.1. в срок не позднее 16 мая 2019 г. разместить на сайтах и 

информационных стендах ГБОУ информацию о количестве вакантных 

мест в СП ГБОУ СВУ МОиНСО на 2019-2020 учебный год и перечень 

необходимых документов для приема на обучение в СП ГБОУ СВУ 

МОиНСО,   

 5.2. проинформировать родителей (законных представителей) о 

предоставлении места ребенку в СП ГБОУ СВУ МОиНСО в соответствии 

с полученным направлением в период комплектования – в течение семи 

рабочих дней со дня получения списка детей, получивших места в  СП 

ГБОУ СВУ МОиНСО, и в период дополнительного комплектования – в 

течение четырех рабочих дней, 

5.3. своевременно предоставлять в территориальную комиссию 

документы, подтверждающие право внеочередного и первоочередного 

приема в СП ГБОУ СВУ МОиНСО, 

5.4. организовать работу по зачислению детей  в СП ГБОУ СВУ 

МОиНСО согласно п. 2 Административного регламента не позднее 31 

августа 2019 года. 

 6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 Приложение 1 

к приказу 

СВУ МОиН СО 

от 13.05.2019 г. № 136-од 

 

Состав территориальной комиссии  

по комплектованию воспитанниками структурных подразделений 

государственных бюджетных общеобразовательных учреждений, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования на 2019-2020 учебный год 

 

Председатель комиссии: 

Серова Е.А.  Начальник отдела развития образования 

СВУ МОиНСО 

Члены комиссии: 

Токарь И.Ю. Ведущий специалист отдела развития 

образования СВУ МОиНСО (секретарь 

комиссии) 

Абрамова М.В. Начальник  отдела информационных 

технологий ГБУ ДПО «Похвистневский 

РЦ» 

Хрусталева Н.В. Руководитель СП «Детский сад Планета 

детства» ГБОУ СОШ № 3 города 

Похвистнево 

Кузаева Н.А. Заместитель руководителя по СП 

«Детский сад Теремок» ГБОУ СОШ им. 

М.К. Овсянникова с. Исаклы. 

Галимуллина Р.А.  Руководитель СП «Детский сад Улыбка» 

ГБОУ СОШ с. Камышла 

Кожухова О.Н. Руководитель СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. Клявлино 

Улендеева В.А. Старший воспитатель СП «Детский сад 

Ивушка» ГБОУ СОШ с. Среднее 

Аверкино   

Кошторова Е.М. Родители детей, находящихся в очереди 

для зачисления в СП ГБОУ Груздева Л.Н.  

 

 

 

 



 

 

5 

 



 

 

Приложение 2 

к приказу СВУ МОиНСО  

от 13.05.2019 г. № 136-од 

 

Комплектование групп общеразвивающей, оздоровительной и компенсирующей направленности  

воспитанниками СП ГБОУ СВУ МОиНСО по г.о. Похвистнево  

   
№ 

п/п 

Наименование   

СП  ГБОУ  

Количество вакантных мест в группах на 2019-2020 учебный год (возраст детей в группах на 01.09.2019 г.) 

1-2 лет 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 разновоз-

растная  

ранняя 

разно-

возрастная 

дошкольная  

итого  

1  СП «Детский сад 

Умка» ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

      9 1 10 

2 СП «Детский сад  

Ручеек»» ГБОУ 

СОШ №1 города 

Похвистнево 

      15 6 21 

3  СП «Детский сад 

Журавушка»» 

ГБОУ СОШ №1 

города 

Похвистнево 

20 

 (с ОВЗ) 
      1  

(с ОВЗ) и 5 

26 

4  СП «Детский сад 

Лад» ГБОУ 

гимназия  

им. С.В. 

Байменова  

города 

Похвистнево 

 20  2    11 33 



 

 

7 

5  СП «Детский сад  

Сказка» ГБОУ 

гимназия  

им. С. В.  

Байменова  

 города 

Похвистнево 

20 33    

 

 

 
  53 

 

6  СП «Детский сад  

Крепыш» ГБОУ  

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

 12 и 10 (с 

ОВЗ) 

9     3, 5 

(ОНР), 3 

(озд.) 

42 

7  СП «Детский сад  

Алёнушка» ГБОУ  

СОШ № 3 города 

Похвистнево 

      21 8 29 

8 СП «Детский сад 

Солнышко» 

ГБОУ  СОШ № 3 

города 

Похвистнево 

      16 3 19 

9 СП «Детский сад  

Улыбка» ГБОУ 

ООШ № 4 города 

Похвистнево 

      17 0 17 

10  СП «Детский сад 

Лучики» ГБОУ 

СОШ №7 города 

Похвистнево 

      19 0 19 

11  СП «Детский сад  

Планета детства» 

ГБОУ СОШ №7 

города 

      50 

10 (озд.) 

 

6, 1 (ОНР), 

2 (озд.) 

69 



 

 

8 

Похвистнево 

12  СП «Детский сад 

Василёк» ГБОУ 

СОШ пос. 

Октябрьский г.о. 

Похвистнево 

       3 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9 

Приложение 3 

к приказу СВУ МОиНСО  

от 13.05.2019 г. № 136-од 

 

 

Комплектование групп общеразвивающей и компенсирующей направленности  

воспитанниками СП ГБОУ СВУ МОиНСО по м.р. Исаклинский 

 
№ 

п/п 

Наименование   СП  

ГБОУ  

Количество вакантных мест в группах на 2019-2020 учебный год                                                                   

(возраст детей в группах на 01.09.2019 г.) 

1-2 лет 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 разновоз-

растная 

ранняя 

разно-

возрастная 

дошкольная  

итого  

 

 

1 

СП «Детский сад 

Теремок»  ГБОУ 

СОШ им. М.К. 

Овсянникова  

с. Исаклы  

13      5 8 и 2 (с 

ОНР) 

28 

 

 

2 

СП «Детский сад 

Аленушка»  ГБОУ 

СОШ  им. М.К. 

Овсянникова         с. 

Исаклы 

  8    18 и 8 (с 

ОВЗ)  

 1 (с ОВЗ)  35 

 

 

3 

СП «Детский сад 

Золотой ключик» 

ГБОУ СОШ  им. 

М.К. Овсянникова             

с. Исаклы 

       6 6 

 

 

4 

СП «Детский сад  

Семицветик» 

Саперкинского 

       6 6 



 

 

10 

филиала ГБОУ СОШ 

им. М.К. 

Овсянникова 

с.Исаклы 

 

 

 

5 

 СП «Детский сад  

Ладушки» 

Смольковского  

филиала ГБОУ СОШ 

им. М.К. 

Овсянникова  с. 

Исаклы 

       3 3 

 

6 

СП «Детский сад 

Колокольчик» ГБОУ 

СОШ  с. Мордово-

Аделяково 

       6 6 

 

7 

 СП «Детский сад 

Колосок» ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Якушкино  

       7 7 

 

 

8 

 СП «Детский сад 

Алёнушка» 

Самсоновского 

филиала ГБОУ СОШ 

с. Новое Якушкино  

       10 10 

 

 

9 

 СП «Детский сад 

Родничок» 

Старошунгутского 

филиала ГБОУ СОШ 

с. Новое Якушкино  

       - - 

 

 

10 

СП «Детский сад 

Звёздочка» 

Сухариматакского 

       9 9 



 

 

11 

филиала ГБОУ СОШ 

с. Новое Якушкино  

 

11 

СП  «Детский сад 

Родничок» ГБОУ 

СОШ  пос. Сокский 

      8 8 16 

 

12 

СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Ганькино 

16 2 1 1    1 21 

 

 

13 

СП «Детский сад 

Берёзка» ГБОУ 

СОШ им. В.С. 

Чекмасова               

с. Большое 

Микушкино 

  2    14 6 22 

14 СП «Детский сад 

Радуга» 

Маломикушкинского 

филиала ГБОУ СОШ 

им. В.С. Чекмасова               

с. Большое 

Микушкино 

      10 3 13 

 

15 

 СП «Детский сад 

Ивушка»  ГБОУ 

ООШ д. Два Ключа 

       7 7 

 

 

 

                       

 

 



 

 

12 

                                                                                                                                                                          Приложение 4 

к приказу СВУ МОиНСО  

от 13.05.2019 г. № 136-од 

 

 

Комплектование групп общеразвивающей и компенсирующей направленности  

воспитанниками СП ГБОУ СВУ МОиНСО по м.р. Камышлинский 

 
№ 

п/п 

Наименование   

СП  ГБОУ  

Количество вакантных мест в группах на 2019-2020 учебный год (возраст детей в группах на 01.09.2019г.) 

1-2 лет 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 разновоз-

растная 

ранняя 

разно-

возрастная 

дошкольная  

итого  

 

1 

 

СП «Детский сад 

Василёк» ГБОУ 

СОШ  с. Русский 

Байтуган  

 

 

     0 7 7 

 

2 

 СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ   

с. Камышла 

23 7 1  5 6 

 

  42 

 

3 

 СП «Детский сад 

Берёзка»   ГБОУ 

СОШ  с. Камышла 

16 5 4 4    3 32 

 

 

4 

СП «Детский сад 

Карлыгач» 
Балыклинского 

филиала   ГБОУ 

СОШ с. Камышла 

       6 6 

 

5 

 СП «Детский сад 

Ляйсан»  ГБОУ 

СОШ  с. Новое 

  6 6   15 7 34 



 

 

13 

Усманово 

 

6 

 СП «Детский сад 

Сандугач»  ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Усманово 

       14 14 

 

 

7 

 ГКП 

Никиткинского 

филиала  ГБОУ 

СОШ  с. Новое 

Усманово 

       10 10 

 

 

8 

СП «Детский сад 

Солнышко»  

ГБОУ СОШ  с. 

Старое Ермаково 

      13 8 21 

 

 

9 

СП «Детский сад 

Радуга» 

Чулпанского 

филиала ГБОУ 

СОШ  с. Старое 

Ермаково 

       6 6 

 

 

10 

СП «Детский сад 

Ромашка» 

Новоермаковского 

филиала   ГБОУ 

СОШ с. Старое 

Ермаково 

       9 9 

 

 

 

 

 



 

 

14 

 

Приложение 5 

к приказу СВУ МОиНСО  

от 13.05.2019 г. № 136-од 

 

 

Комплектование групп общеразвивающей и компенсирующей направленности  

воспитанниками СП ГБОУ СВУ МОиНСО по м.р. Клявлинский 

 
№ 

п/п 

Наименование   СП  

ГБОУ  

Количество вакантных мест в группах на 2019-2020 учебный год  

(возраст детей в группах на 01.09.2019 г.) 

1-2 лет 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 разновоз-

растная 

ранняя 

разно-

возрастная 

дошкольная  

итого  

 

 

1 

 

 СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

   

6 

 

4 

   

8 

  

 

18 

 

 

2 

 СП «Детский сад 

Алёнушка» ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

25 16 1 5 20  10 12  

(с ОВЗ) 

3 92 

 

3 

 СП «Детский сад 

Колосок» ГБОУ 

СОШ с. 

Борискино-Игар 

       12 12 

 

 

4 

СП «Детский сад 

Берёзка» 

Пронинского 

       8 8 



 

 

15 

филиала ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

 

5 

 СП «Детский сад  

Родничок» ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

       4 4 

 

 

6 

 ГКП 

Резяпкинского 

филиала ГБОУ 

СОШ № 2 им. В. 

Маскина ж.-д. ст. 

Клявлино 

       13 13 

 

7 

 ГКП ГБОУ СОШ 

с. Чёрный Ключ 

       12 12 

 

8 

 ГКП 

Усаклинского 

филиала ГБОУ 

СОШ с.Чёрный 

Ключ 

       8 8 

 

 

9 

 ГКП Чув. 

Абдикеевского 

филиала ГБОУ 

СОШ с.Чёрный 

Ключ 

       13 13 

 

 

10 

 ГКП 

Зеленоключевского 

филиала ГБОУ 

СОШ             с. 

Чёрный Ключ 

       9 9 



 

 

16 

 

11 

 ГКП ГБОУ СОШ            

с. Старый 

Маклауш 

       12 12 

 

12 

 ГКП Ново-

Семенкинского 

филиала ГБОУ 

СОШ с. Старый 

Маклауш 

       13 13 

 

 

13 

 СП «Детский сад 

Сказка» ГБОУ 

СОШ с. Старый 

Маклауш   

       9 9 

 

14 

ГКП в с. Старое 

Семенкино ГБОУ 

СОШ с. Старый 

Маклауш   

       13 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

17 

Приложение  6 

к приказу СВУ МОиНСО  

от 13.05.2019 г. № 136-од 

 

Комплектование групп общеразвивающей и компенсирующей направленности  

воспитанниками СП ГБОУ СВУ МОиНСО по м.р. Похвистневский  

 
 

№ 

п/п 

Наименование   

СП  ГБОУ  

Количество вакантных мест в группах на 2019-2020 учебный год  

(возраст детей в группах на 01.09.2019 г.) 

1-2  2-3 3-4 4-5 5-6 6-7 разновоз-

растная 

ранняя 

разно-

возрастная 

дошкольная  

итого  

 

1 

 

СП «Детский сад 

Улыбка» ГБОУ 

СОШ с. Алькино  

      13 15 28 

 

2 

СП «Детский сад 

Аленушка» ГБОУ 

СОШ с. Большой 

Толкай 

      16 19 35 

 

3 

СП «Детский сад 

Родничок» ГБОУ 

ООШ с. Красные 

Ключи 

      14 8 22 

 

4 

Ёгинский филиал 

ГБОУ ООШ           

с. Красные Ключи 

       8 8 

 

5 

СП «Детский сад 

«Берёзка» ГБОУ 

СОШ с. Кротково 

       4 4 

 

6 

Исаковский 

филиал ГБОУ 

       5 5 



 

 

18 

СОШ              с. 

Кротково 

 

7 

СП «Детский сад 

«Тополек» ГБОУ 

ООШ с. Малое 

Ибряйкино 

      5 10 15 

 

8 

СП «Детский сад 

«Алёнушка» ГБОУ 

ООШ с. Малый 

Толкай 

       11 11 

 

9 

СП «Детский сад 

«Василек» ГБОУ 

СОШ           с. 

Нижнеаверкино 

       3 3 

 

10 

СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ с. Новое 

Мансуркино 

       7 7 

 

11 

СП «Детский сад 

Берёзка» ГБОУ 

СОШ им. Ф.Н. 

Ижедерова  

с. Рысайкино 

      9 9 18 

 

12 

Султангуловский 

филиал ГБОУ 

СОШ им. Ф.Н. 

Ижедерова            

с. Рысайкино 

       13 13 

 

13 

СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ с. Старое 

Ганькино  

       14 14 



 

 

19 

 

 

14 

СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ им. Н.С. 

Доровского 

с.Подбельск 

15 9      18 и 4 

(ОВЗ) 

46 

 

 

15 

Мочалеевский 

филиал ГБОУ 

СОШ 

им.Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

       3 3 

 

 

16 

Первомайский 

филиал ГБОУ 

СОШ 

им.Н.С.Доровского 

с. Подбельск 

       7 7 

 

17 

СП «Детский сад 

Пчёлка» ГБОУ 

СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина                         

с. Савруха 

  3 5 14 6 12  40 

 

18 

Североключевский 

филиал ГБОУ 

СОШ им. Н.Т. 

Кукушкина                         

с. Савруха 

       8 8 

 

19 

СП «Детский сад 

Ивушка» ГБОУ 

СОШ с. Среднее 

Аверкино 

      7 2 9 

 

 

20 

Ахратский филиал 

«Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

       9 9 



 

 

20 

СОШ с. Среднее 

Аверкино 

 

 

21 

СП «Детский сад 

Солнышко» ГБОУ 

СОШ им. А.М. 

Шулайкина          с. 

Старый Аманак 

      15 8 и 3 

 (с ОВЗ) 

26 

 

22 

СП «Детский сад 

Колосок» ГБОУ 

СОШ им. П.В. 

Кравцова с. 

Старопохвистнево 

  10    11 9 30 

 

23 

СП «Детский сад 

Колокольчик» 

ГБОУ ООШ с. 

Стюхино 

       6 6 

24  СП «Детский сад 

Теремок» ГБОУ 

школа – интернат 

с. Малый Толкай  

       5 5 

 

 


